
UZNAWANIE KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH 
 

 

REGULACJE PRAWNE 

 
Zasady uznawania kwalifikacji zawodowych w Republice Czeskiej reguluje ustawa Nr 126/2016 o 
uznawaniu kwalifikacji zawodowych oraz innych umiejętności obywateli państw członkowskich Unii 
Europejskiej (Zákon č. 126/2016 Sb., o uznávání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti státních příslušníků 

členských států Evropské unie). 

 
Procedury uznawania kwalifikacji w celu wykonywania danego zawodu dotyczą tzw. zawodów i 
czynności regulowanych (333 profesji i czynności specjalistycznych; pełna lista dostępna jest na stronie 
internetowej Ministerstwa Szkolnictwa, Młodzieży i Wychowania Fizycznego Republiki Czeskiej 

(Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky) w angielskiej wersji językowej: UOK 

(msmt.cz)). Jeżeli dany zawód lub czynność znajduje się na liście, osoba zagraniczna zainteresowana 
jej wykonywaniem na terytorium Republiki Czeskiej jest zobowiązana zwrócić się do właściwej czeskiej 
instytucji państwowej z wnioskiem o uznanie kwalifikacji lub umiejętności, które nabyła we własnym 
kraju. Dopiero po otrzymaniu zaświadczenia o uznaniu kwalifikacji, osoba ta może rozpocząć 
działalność w Republice Czeskiej. 
 
 

WNIOSEK O UZNANIE KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH 

 
Instytucja właściwa w sprawie uznawania kwalifikacji to instytucja lub urząd bezpośrednio 
nadzorujący daną czynność (np. w przypadku górnictwa - Czeski Urząd Górniczy, a w przypadku 
czynności adwokackich - Czeska Izba Adwokacka). Wniosek w sprawie uznania kwalifikacji 
zawodowych można również złożyć do Ministerstwa Szkolnictwa, Młodzieży i Wychowania Fizycznego 
Republiki Czeskiej, które przekaże wniosek instytucji właściwej. Formularz wniosku dostępny jest na 
stronie Ministerstwa również w angielskiej wersji językowej: UOK (msmt.cz). 

 
Jeżeli zainteresowany ma zamiar wykonywać czynności regulowane jako samodzielny przedsiębiorca 
(osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą) lub jako jego przedstawiciel, ewentualnie 
jednorazowo, wniosek o uznanie kwalifikacji zawodowych składa do Ministerstwa Przemysłu i Handlu 
Republiki Czeskiej (Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR; MPO). Szczegółowy opis regulacji, wymogów i 
procedury oraz wniosek w angielskiej wersji językowej dostępne są na stronie Ministerstwa: 

o Recognition of qualifications in business | MPO 
o Visio-Zadost_o_uznani_odb.kvalifikace_160614.vsd (mpo.cz)  

 
Podstawowe informacje podawane we wniosku to: 

o imię i nazwisko, data urodzenia, adres do korespondencji; 
o nazwa czynności regulowanej, którą zainteresowany zamierza wykonywać w Republice 

Czeskiej; 
o forma realizacji danej czynności (osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą, 

przedstawiciel przedsiębiorcy, umowa o pracę). 

 
 
 

 
 
 
 

https://uok.msmt.cz/uok/ru_list.php?lang=en&dl=en
https://uok.msmt.cz/uok/ru_list.php?lang=en&dl=en
https://uok.msmt.cz/uok/forms.php?lang=en&dl=en
https://www.mpo.cz/en/business/licensed-trades/recognition-of-professional-qualifications-for-licensed-trades/recognition-of-qualifications-in-business--47593/
https://www.mpo.cz/assets/dokumenty/26427/63806/655509/priloha002.pdf


Do wniosku należy załączyć: 
o dokument tożsamości poświadczający obywatelstwo/dokument potwierdzający status 

prawny osoby; 
o świadectwo kwalifikacji zawodowych nabytych we własnym kraju; 
o ewentualnie inny dokument uzyskany we własnym kraju potwierdzający określone informacje 

(np. niekaralność, stan zdrowia czy sytuację majątkową), jeśli chce się uzyskać ich uznanie w 
Republice Czeskiej (lista możliwych zaświadczeń jest zamknięta, a poszczególne pozycje 
zaznacza się we wniosku); 

o dokument potwierdzający wniesienie opłaty urzędowej w wysokości 2000 CZK.  

 
 
 

TERMINY 

 
Urząd właściwy ds. uznawania kwalifikacji zawodowych wydaje decyzję w terminie do 60 dni od dnia 
doręczenia wniosku i dostarczenia wszystkich niezbędnych dokumentów. Po zakończeniu procedury, 
urząd zwraca wnioskodawcy dokumenty poświadczające uzyskanie kwalifikacji zawodowych w ciągu 
15 dni roboczych od dnia, kiedy decyzja nabyła mocy prawnej.  

 
 
 

EUROPEJSKA LEGITYMACJA ZAWODOWA 

 
Możliwe jest także złożenie wniosku o uznanie kwalifikacji zawodowych drogą elektroniczną za 
pośrednictwem tzw. Europejskiej Legitymacji Zawodowej (European Professional Card, EPC). Obecnie 
procedura wydawania EPC obejmuje tylko 5 zawodów (pielęgniarz odpowiedzialny za opiekę ogólną, 
farmaceuta, fizjoterapeuta, przewodnik górski oraz pośrednik w handlu nieruchomościami). Bliższe 
informacje nt. tej procedury można znaleźć w języku polskim na stronie: Europejska legitymacja 
zawodowa (EPC): uznanie Twoich kwalifikacji za granicą - Your Europe (europa.eu). 

 

 

 

 

 
 

INFORMACJE DODATKOWE 

 
Lista przydatnych linków dotycząca uznawania kwalifikacji zawodowych na stronie Ministerstwa 
Szkolnictwa, Młodzieży i Wychowania Fizycznego Republiki Czeskiej: UOK (msmt.cz). 
 
Tymczasowe lub okazjonalne wykonywanie zawodu regulowanego (tj. świadczenie usług): UOK 
(msmt.cz) 

 

 

 

 

 
 
 

https://europa.eu/youreurope/citizens/work/professional-qualifications/european-professional-card/index_pl.htm
https://europa.eu/youreurope/citizens/work/professional-qualifications/european-professional-card/index_pl.htm
https://uok.msmt.cz/uok/links.php
https://uok.msmt.cz/uok/temporal.php
https://uok.msmt.cz/uok/temporal.php


Posiadasz kwalifikacje zawodowe zdobyte w UE/EOG lub Szwajcarii 
i zamierzasz w tym zawodzie pracować w Republice Czeskiej? 

      

Czy zawód, który zamierzasz 

wykonywać jest regulowany w 

Czechach ? 

  

Możesz go wykonywać bez ograniczeń 

     

     

     

Wymagane będzie uznanie Twojej 

kwalifikacji 
    

     

Czy Twoje kwalifikacje zawodowe są 

uznawane w kraju pochodzenia? 

 
 

Procedura uznawania nie może być zastosowana 

     

 

 

Zamierzasz pracować na stałe w RCz? 

  Zamierzasz wykonywać dany zawód (świadczyć 

usługi) tymczasowo lub okazjonalnie ? 

 

  

 

Niezbędne będzie zgłoszenie w Ministerstwie 

Przemysłu i Handlu 

Jesteś lekarzem, farmaceutą, 

stomatologiem, pielęgniarką, położną, 

weterynarzem lub architektem? 

  

Czy dany zawód jest regulowany w twoim 

kraju lub możesz udokumentować, że 

pracowałeś w danym zawodzie co najmniej 

przez 2 lata w ciągu ostatnich 10 lat? 

 

 

Zastosowana zostanie                       

procedura uznawania 

automatycznego 

 

  

 

Czy dany zawód jest regulowany w 

twoim kraju lub możesz 

udokumentować, że pracowałeś w 

danym zawodzie co najmniej przez 2 

lata w ciągu ostatnich 10 lat? 

  

 Jesteś lekarzem, 

farmaceutą, 

stomatologiem, 

pielęgniarką, położną, 

weterynarzem lub 

architektem? 

 Procedura uznawania nie 

może być zastosowana 
 

 

Twój program nauki zostanie 

porównany z programem nauki 

wymaganym  do uzyskania takiej 

kwalifikacji w Czechach 

 

 

Czy wykonywanie zawodu 

jest związane z zagrożeniem 

bezpieczeństwa lub zdrowia 

publicznego?  

     

 

Czy różnica między Twoją kwalifikacją  

a kwalifikacją wymaganą w RCz jest 

większa niż 1 stopień ? 

 

 

 

 

Twoje kwalifikacje zostaną sprawdzone 

 

     

Czy Twój program nauki jest krótszy o 

więcej niż rok lub występują zasadnicze 

różnice przedmiotowe, które nie są 

pokryte praktyką zawodową? 

 

Czy istnieją zasadnicze różnice miedzy 

twoim programem nauki, a programem 

wymaganym w RCz ze względu na 

zdrowie lub bezpieczeństwo publiczne? 

 

   

 

 

  

 

 

Musisz zdać egzamin kwalifikacyjny 

lub odbyć okres adaptacyjny 

 Musisz zdać egzamin 

kwalifikacyjny lub 

dostosować się do innych 

wymogów urzędu 

  

     

 

Twoje kwalifikacje zostały uznane 
  

Możesz rozpocząć świadczenie usług 

 

      NIE 

✓ TAK 

      NIE 

✓ TAK 

✓ TAK       NIE 

      NIE ✓ TAK 

✓ TAK       NIE 

✓ TAK 
✓ TAK       NIE 

      NIE ✓ TAK 

✓ TAK 
      NIE 

✓ TAK 



Materiał został zaktualizowany przez Zagraniczne Biuro Handlowe PAIH w Pradze 

 


